



Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku VIII kadencji RM Lublin w 2023 roku

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku VIII kadencji Rady Miasta Lublin, powołana Uchwałą nr 5/I/2018 RM Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, w 2023 roku obradowała w następującym składzie osobowym: Eugeniusz Bielak, Piotr Choduń, Leszek Daniewski, Zdzisław Drozd, Magdalena Kamińska, Monika Kwiatkowska, Zbigniew Ławniczak, Bartosz Margul, Tomasz Pitucha, Anna Ryfka i Dariusz Sadowski – przewodniczącą komisji.

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 13 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 91%. Komisja rozpatrzyła i wydała opinię odnośnie 48 projektów uchwał, informacji i sprawozdań. Przyjęła 1 dezyderat i 23 wnioski do Prezydenta Miasta, w tym 22 wnioski w sprawie zmian w przedstawionym projekcie budżetu miasta na 2024 rok.

Komisja rozpatrzyła, wydając pozytywną opinię, wszystkie projekty uchwał, dotyczące zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok i wieloletniej prognozie finansowej, ponadto projekt w sprawie emisji obligacji komunalnych. Również pozytywnie zaopiniowała skierowane pod jej obrady projekty uchwał, dotyczące polityki miasta w zakresie sportu i turystyki, jak projekt w sprawie powierzenia zadań własnych Gminy Lublin z zakresu kultury fizycznej i turystyki w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu czy projekt w sprawie ustanowienia Nagród Miasta Lublin w dziedzinie sportu.

Komisja rozpatrzyła również i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał związane z gospodarowaniem gruntami i lokalami, znajdującymi się w zasobach miasta, które zakładały ich wykorzystanie na cele sportowe. Projekty dotyczyły: oddania w dzierżawę części nieruchomości przy Zemborzyckiej 63, przyjęcia darowizny prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa, stanowiącej stare koryto rzeki Bystrzycy czy też oddania w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Noworybnej 3 w Lublinie.

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 rok i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, dotyczący uchwalenia programu współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

Na bieżąco zapoznawała się z aktualnymi informacjami, dotyczącymi działań miasta w zakresie sportu i turystyki oraz działalności klubów i stowarzyszeń sportowych.

Na posiedzeniu w m-cu lutym Komisja przyjęła informację na temat realizacji akcji "Zima w mieście", a w kwietniu wysłuchała prezentacji i zapoznała się z programem akcji Sezon Lublin 2023. Na tym samym posiedzeniu członkowie komisji wysłuchali szczegółowych informacji na temat działalności Szkolnego Związku Sportowego i przeprowadzili dyskusję z udziałem Przedstawicieli Zarządu Związku na temat podjętych już inicjatyw oraz istniejących potrzeb w zakresie upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży.

W czerwcu komisja zapoznała się z ofertą akcji Lato w mieście 2023, zaś w październiku z podsumowaniem tej akcji. Również w czerwcu komisja przyjęła Informację na temat przygotowania do sezonu letniego obiektów MOSiR "Bystrzyca" Sp. z o.o. nad Zalewem Zemborzyckim.

Na posiedzeniu w październiku odbyło się natomiast podsumowanie sezonu lekkoatletycznego 2023 lubelskich klubów sportowych. Komisja przyjęła przedstawione



w tej sprawie informacje. W listopadzie zaś zapoznała się z danymi, dotyczącymi ruchu turystycznego w sezonie letnim 2023, który okazał się dla miasta bardzo udany.

W związku z pismami przesłanymi przez Radę Miasta Charkowa i Iwano-Franiwska, Komisja przyjęła Stanowisko w sprawie udziału sportowców z Rosji i Białorusi w Igrzyskach Olimpijskich 2024 w Paryżu, zawierające apel, wraz z uzasadnieniem, o niedopuszczenie sportowców z tych krajów do udziału w igrzyskach.

W ciągu całego roku komisja zapoznawała się z działalnością lubelskich klubów sportowych. Na pierwszym posiedzeniu w styczniu 2023r. zapoznała się z aktualną sytuacją sportową klubu piłkarskiego MOTOR Lublin S.A. i planach klubu na rundę wiosenną.

Na posiedzeniu w m-cu wrześniu zapoznała się z bieżącą sytuacją klubu MKS FunFloor Lublin oraz zamierzeniami klubu na sezon 2023/2024 i wystąpiła z dezyderatem do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie na IV kwartał 2023, w ramach konkursu, kwoty 1 200 tys. zł dla klubu, celem zabezpieczenia jego potrzeb związanych z działalnością sportową i udziałem w rozgrywkach Orlen Superligi Kobiet oraz Ligi Europy.

Na wyjazdowym posiedzeniu w m-cu maju komisja odwiedziła obiekty Lubelskiej Akademii Futbolu Sp. z o.o., zapoznając się z aktualnym stanem oraz planowanym II etapem budowy boisk.

Ponadto komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała wszystkie strategiczne dla miasta dokumenty finansowe, takie jak: Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (na posiedzeniu w m-cu kwietniu), Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2022 rok i Raport o stanie Miasta Lublin za 2022 (w czerwcu) oraz projekt budżetu miasta na 2024 rok (w listopadzie), przyjmując 22 wnioski w sprawie zmian w przedstawionym projekcie budżetu. W grudniu zaopiniowała ponownie projekt budżetu, wraz z przedstawioną autopoprawką.

Komisja rozpatrywała też inne zgłaszane przez członków Komisji problemy z zakresu sportu i turystyki, np. problem nadmiernego hałasu, wytwarzanego przez sprzęt motorowodny, pływający na Zalewie Zemborzycy. Komisja wystąpiła o opinię prawną w zakresie możliwości wprowadzenia przez miasto ograniczeń w używaniu tego typu sprzętu, a następnie, po uzyskaniu opinii prawnej, przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta o przygotowanie projektu uchwały w tej sprawie, celem zmniejszenia hałasu w miejscu wypoczynku mieszkańców Lublina.

Członkowie Komisji brali również udział w pracach Kapituły do zaopiniowania wniosków o przyznanie Nagród Miasta Lublin w dziedzinie sportu.

W trakcie posiedzeń Komisja pozyskiwała dodatkowe informacje na temat omawianych problemów oraz aktualnej sytuacji w mieście w zakresie sportu i turystyki od uczestniczących w jej posiedzeniach: Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Kultury, Sportu i Partycypacji Pani Beaty Stepaniuk-Kuśmierzak, Dyrektora Wydziału Sportu Pana Jakuba Kosowskiego oraz Z-cy Dyrektora Pani Iwony Haponiuk, Dyrektora Biura Rozwoju Turystyki Pana Marcina Kęćko, Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów Pani Agnieszki Pawelec i jej zastępców, Dyrektora Wydziału Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego Pana Łukasza Mazura, Eksperta Prezydenta Miasta ds. Sportu Pana Marka Lembrycha oraz Przewodniczącego Rady Sportu Miasta Lublin Pana Tadeusza Łobody.

W posiedzeniach komisji udział brali także dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Lublin bądź jednostek miejskich, właściwi do udzielenia informacji w sprawie omawianych projektów uchwał oraz Prezes Zarządu spółki MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o. Pan Marek Spuz vel Szpos.

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski